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Sammendrag

OverfOringstunnelen fra Bkimannisen Lil Lomi vil krysse ei antall rik malmplate tisl, fur Gudrun gruve.
Delte represenlerer kulliderende interesser idel Suliljelma Gruber har bergrellighelene i det akluelle
omradel. Forskjellige Itisningsallernativer er diskutert.



LOMI KRAFTANLEGG - MALMSKJERING I GUDRUN-FJELL

Bakgrunn:

Bergrettig-
heter:

Overføringstunnelen fra Blåmannsisen til Lomi,
vil mellom Gikenelva's inntak og Lomi krysse
de geologiske bergarter som fører malmene i Nord-
gruvefeltet i Sulitjelma. Malmer som det hit-
til er drevet på ligger ca. 1 km eller mer vest
for traceen, mens det så tidlihg som 1891 er på-
vist malmsoner østenfor østligste gruve (Gudrun).
En av malmsonene krysser tunnelen ca. 250 m under
utgående.

De fleste av malmsonene ble etter intens røske-
aktivitet rundt 1890 mutet, og utmål for en av
malmplatene ble gitt i 1891. Det er denne som
krysser tunnel-traceen. Se bilag.
Mutinger lenger øst har ikke vært av så god
kvalitet at en er innvilget utmål. Lenger vest
har en på Valdis-sonen blitt tildelt utmål hen-
holdsvis i 1908 og 1970. Denne krysser ikke
tunnel-traceen.

Grubedrift: Det ble ikke satt i gang drift på malmplaten av
1891 ukjent av hvilken grunn. Muligens var
planen å gå østover med tiden med stoll fra
Gudrun eller Ny-Sulitjelma, som lå lenger ned
og som det omgående ble startet drift på rundt
1891.
En har ikke klart å spore opp prøvetakingsresul-
tater fra disse arbeidene. Det virker som om malm-
feltet mot øst gradvis har gått i glemmeboka
eller blitt lagt på is, inntil 1973 hvor en på-
nytt begynte med malmundersøkelser i dette om-
rådet.

Undersøkelser:I 1973 og 1974 ble det kartlagt detaljgeologisk
langs malmsonen og i 1975 lokalt i hele området.
I 1975 ble det også målt rekognoserende geofysikk
i området. Samlet, så langt, konkluderte disse
undersøkelsene med at den eneste virkelig interes-
sante malmsone var den som var kjent fra 1891.
Denne ble samme høst undersøkt detaljert med
VLF som gav en klart god leder med tyngdepunkt
midt på langs utmålet.

I 1976 ble det målt mer systematisk på indika-
sjoner langs tunneltracéen, men det er svært
vanskelig å gi noen tolkning av disse mot dypet,
da det er en rekke dårlige ledere som skjermer
hverandre. Boring mot den vel omtalte malmplate
ble påbegynt i slutten av august, men uvær i
primo september satte en brå stopper for aktivi-
teten og selv om en senere kom igang igjen, hadde
uværet ødelagt vannreservoaret, og boringen måtte
oppgis etter 250 m boring av det første hullet
på 300 m.
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Kolliderende
interesser : Problemer vedrørende malmfeltet og vann-tunnelelen

ble tatt onp internt høsten 1975 da konsesjons-
søknaden for Lomi-anlegget var til høring.
Problemet ble også muntlig meddelt Salten Kraftsam-
band v/Mellerud. Av grunner en her ikke skal
komme inn på, inneholdt bedriftens bemerkninger
til konsesjonssøknaden intet om disse problem-
stillinger. Konsesjonssøknaden belyste ei heller
disse forhold.

Problemstillingen ble også vinteren 1976 diskutert
med Salten Kraftsamband v/Hellerud og Pedersen,
hvor nær sagt alle sider ble forsøkt belyst.
En konkluderte med at, som forsikring mot å ikke
kjøre vanntunnel inn i en rik malmplate, skulle
Sulitjelma Gruber for Salten Kraftsambands regning
på forhånd fra dagoverflaten bore to hull å 300 m
til en pris av ca. 250 kr/m og med malmskjæring
75 m til hver side for tunnel-tracéen.

Avhengig av malmens rikhet ville en så ta stand-
punkt til hva som ville være den økonomisk rik-
tige løsning; enten avskrive brytbar malm i et
visst område rundt tunnelen, teknisk forsterke
tunnelen, eller legge tunnelen i slakk bue forbi
malmplaten i et ikke drivbart parti.

Sulitjelma Gruber skulle i tilfelle det siste
besørge to hull uten nevneverdig malm som bytte
for de to med malm i, slik at tunnel-tracéen med
slakkeste bue ville kunne passere malmfeltet.

Kostnads-
fordeling: For de malmer som Sulitjelma Gruber ikke har

sikret seg driftsrettighetene til, men likevel
har førsteretten til dersom de blir påvist ved
tunneldrift, kan det diskutertes hvorvidt det
bør ytes erstatning for tapt malm eller for evt.
ekstra kostnader ved drift.

Det synes derimot klart at for den malmplate som
en allerede 1891 sikret seg driftsrettighetene
til i form av utmål, representerer en konkret lov-
beskyttet eiendomsrett for Sulitjelma Gruber.
Dersom annen part ved inngripen påfører denne
eiendomsrett en svekket verdi, påhviler det den
annen part å yte erstatning for eventuell verdi-
forringelse på like fot med f.eks. ned-demning
av skog- og jordbrukseiendom, eller å treffe
andre tiltak om disse synes mer økonomiske.
Det burde derfor ikke være tvil om at Salten
Kraftsamband må bære det økonomiske ansvar i
dette tilfellet.

30.12.1976
TSH/IS
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